
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

66 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXVII

ld:0CC5527F2AEC0B11 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 

Rua Vereador Ramos, 746 - Centro 
64180-00 Esperantina-PI 

CNPJ: 06.554.174/0001-82 

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/ 2023-PME 

OBJETO: Dispensa de licitação para Contratação de empresa especializada na 
área em suporte técnico e processamento de dados visando a confecção e emissão 
das notificações para execução e cobrança do Imposto Predial e Territorial 
Urbano IPTU, relativo ao exercício fiscal de 2021 , no município de Esperantina
PI. CONTRATADO: CWM CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
02.146.141/0001-42. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, Lei de Licitações e Contratos Administrativos, art. 24, inciso II 
da Lei n. 8.666/93, alterado pelo Art. lº. Inciso II do Decreto Nº 9.412, de 18 de 
junho de 2018 

i 
ESPERANIUIA 
IIUIHIUltlP.U 
__ ..,_ 

Esperantina-PI, 18 de maio de 2023. 

Ivanária do Nascimento Alves Sampaio 
Prefeita Municipal 

ld:1518F3515C280B4C 
ESTADO ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA 

CNPJ Nº 06.554.174/0001-82 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO: Nº 085/2023 
MODALIDADE: Inexigibilidade nº 01 1/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de livros didáticos para Jovens e 
Adultos: ensino fundamental 1 ª etapa, 2ª etapa, 3ª etapa e 4ª etapa, votados para os alunos 
da modalidade Educação de Jovens e Adultos - EJA, Editora EUREKA, da rede municipal 
de educação no Município de Esperantina/Pl 

CONTRATANTE: Município de Esperantina 

CONTRATADA: CH DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI, CNPJ nº 
37.257.105/0001-74 
VALOR: R$ 101.351,20 (cento e um mil trezentos e cinquenta e um reais e vinte 
centavos) 
FONTE DE RECURSOS: FPM, FUNDEB e RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA: 01/05/2023 
VIGENCIA: 120 (cento e vinte) dias 
SIGNATÁRIO: Ivanária do Nascimento Alves Sampaio (CONTRATANTE) e CH 
DISTRIBUIDORA DE LIVROS BIRELI (CONTRATADA). 

Esperantina (PI), O 1 de maio de 2023. 

ld:089B8216124EOC80 

~ --:Jl .--. 
f ;:; * -> ...... .,_ .. 

C:::on,eef h o rv1.._.no1 01pal doe c:>tre l't.oe ct a C::rlanoç,a e do .,O,,.dol eeoer1te 
ele Ellae ..... r..llartlna - PI 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE De ELISEU MARTINS -PI 
craseliseumartins@gmail.com 

Rua Teodoro Dias, s/n, Centro Eliseu 
Martins -PI 

Edital n• 003/2023 - Processo Seletivo e Eleição Unificada para escolha de Conselheiros 
Tutelares do município Eliseu Martins PI 

Relação dos Candidatos Inscritos 

N• NOME C.P.F 
01 DEIVID BARBOSA DA SILVA 046.893 .111-29 
02 MARAISA DE SOUSA BRITO 044.710.603-17 
03 KELLY SOUZA MIRANDA 054.105.303-57 

04 RAIMUNDO JOSE OLIVEIRA DOS SANTOS 023.959.353-79 
05 RENATO DE M ACEDO ALVES 817.867.863-20 
06 ERIVALDO RIBEIRO DE SOUSA SANTOS 032 .897.033-63 
07 TARCISIO ROCHA DE ARAUJO SOBRINHO 079.076.903-40 
08 FABIANO ALVES DA SILVA 293.246.098-66 
09 ELIETE ARAUJO DA SILVA 012.402.331-24 
10 JOANITA MARIA DA CONCEIÇAO RODRIGUES 041.019.453-06 
11 ISMAEL DA COSTA SOUSA 089.728.023-79 
12 DANIELE EVENCIO PEREIRA 600.300.313-89 
13 WESLANE BORGES DE BRITO 060.404.953-67 
14 RAYLANNE PEREIRA DE CARVALHO 047.859.933-16 
15 RAFAEL FERREIRA ALVES 605.452.173-00 
16 GABRIEL SILVA RODRIGUES 079 .649.473-89 

ELISEU MARTINS -PI, 23 de maio d e 2023 . 

~-.A: .--. ,~,,;:;. -» 
c==c-r,,•-lhc=- ,.._,..._..,1c:o1p-• etc,,• C>lr-•tc:-• ct- c=:cr•--o- - dc- ,,O,,..ctc,,1-•c--..-..t

ct- EII•-- l'\A-rtlin• - P'I 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE De ELISEU MARTINS - PI 
c raseliseumartins@gmail.com 

Rua Teodoro Dias, s/n, Centro Eliseu 
Martins-PI 

Edital n g 003/2023 - Processo Seletivo e Eleição Unificada para escolha de Conselheiros 

Tutelares do município d e Eliseu Martins -PI. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Eliseu Martins 

-PI, no uso d e suas atr ibuições legais, torna público a lista de candidatos deferidos e 
i nde feridos para o processo de Escolha do Conselho Tutelar 2023. 

N• 
01 
02 
03 
04 

05 
06 

07 

08 
09 
10 

11 
12 
13 
14 

15 
16 

Re lação dos Candidatos (as) Deferidos (as) e Indeferidos (as) 

NOME SITUAÇÃO 
DEIVID BARBOSA DA SILVA Deferido 
MARAISA DE SOUSA BRITO Deferido 
KELLY SOUZA MIRANDA Deferido 
RAIMUNDO JOSE OLIVEIRA DOS Deferido 
SANTOS 
RENATO DE MACEDO ALVES Deferido 

ERIVALDO RIBEIRO DE SOUSA Deferido 
SANTOS 
TARCISIO ROCHA DE ARAUJO Deferido 
SOBRINHO 
FABIANO ALVES DA SILVA Deferido 
ELIETE ARAUJO DA SILVA Deferido 
JOANITA MARIA DA CONCEIÇAO Deferido 
RODRIGUES 
ISMAEL DA COSTA SOUSA Deferido 
DANIELE EVENCIO PEREIRA Deferido 
WESLANE BORGES DE BRITO Deferido 
RAYLANNE PEREIRA DE Deferido 
CARVALHO 
RAFAEL FERREIRA ALVES Deferido 
GABRIEL SILVA RODRIGUES Deferido 

Eliseu Martins - PI, 23 de maio d e 2023. 

Vanessa Gonçalves Pereira Santos 
Presidente do CMDCA/ Eliseu Martin s 

MOTIVO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

